"Tung Tung"

e Sofre

Shkup, 17 gershor -
Grupi i njohur nga
Shiupt "Tung Tung” ka
gene i ftuar pér té perfor-
muar né manifestimin
"Sofra ilire" gé organizo-
het prej gjashté vjetésh
né lokalitetin antik té
Apollonisé né Fier. Grupi
ka interpretuar disa nga
hitet e tij, né njé koncert
qé ka zgjatur rreth 40
minuta. Né kuadér té
koncertit, kané interpre-
tuar edhe artistét e
Teatrit Kombétar, Val-
bona Imami dhe Dritan
Borigi, njé recital me
poezl t€é autoréve shqip-
taré dhe té huaj. "Tung
Tung" ka interpretuar

llire

pjesé té zgjedhura nga
albumet né vite, si dhe
dy pika xhaz evergreen.
Manifestimi "Sofra
ilire", ka si synim krye-
sor afirmimin e loka-
cioneve arkeologjike, ne
rajonin e Fierit, ne funk-
sion te turizmit. Mani-
festimi ka zgjatur tre
dité né Divjaké, Bylis
dhe Apolloni, me pjesé-
marrjen e artistéve teé
zhanreve té ndryshme si
piktoré, fotografé, skulp-
tura, drameé, recitale,
muziké e té tjera. Né
manifestim ishte i pran-
iIshém me ekspozité
edhe fotoprafi nga Mage-
donia Osman Demiri.




